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Pagesat do te behen sipas situacioneve mbi kryerje te puneve , lA
Pasesat do te behen ne baze re situacioneve mbi lcryerjen e puneve ,Me raport nga org-irnUltqv!* af,"

KONTRATIi NR OSSIZOZT

Numri i kontrates : 
I : : 63 4_2 I _3 67 g _ 5 _2, | / C3 5 g

LXJJTfifS#[faLn: KLINiis' (n., vazhdim "Autodteti Konhaktues"), qe perfaqesohet nsa Menaxheri

dhe

GURTBARDHI SH.P.K.; SABA BELCA
Rexha, KLINE, zr biznesi 8lI2432lI

aktuesi"), ne anen tjeter, jane pEt a i, llffi

ASFALTIMI I RRUGEVE LoT 1= RRUGA NE F.SHATIN SHTUPEL -KERNICE

Neni I L6nda

I1LendaekontratesdshteekzekutimijpuneveneviimngaanaeKonhaktuesit: 
Asfaltim i rruseve

2.1 Qmimi rotal i puneve duhet tejete: 95.179.50 €;

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1. 
,T,."^rlT1 q*., le jere e vermja pagese qe Autoriteri Konrraklues I kaborxh Kontraktuesit sipas konuates. Ai duher'Le jete i pr-rJu'r,'. ie ,ir'inenshtroher ndryshimeve.

ASF'ALTIMI I RRUGEVE LOT 1= RRUGA NE FS:IT_ATIN SHTDPE

I Ju lutemi referoJunt keiij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesari'



Neni 3 Rendi ri pCrparisise i dokumenteve ti l(ontrates
3.1 Konfiata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Mareveshja e konfatds;

Kushtet e Veganta tg Kontrates;

Kushtet e per&jilhshme re Kontrales;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (pararnasa dhe parallogaria);

3 2 Dokumentet e ndryshme qe e DcrbEne konhat€n konsider.ohet se shpjegojn€ njera tjehen; dhe ne rasre tepaqartesisd ose diversiences, aio duiet t6l"""h;;;;;;r;r;it"te p!.oXuro. n., ,., 
",,u., 

jane dhend me siper.
Neni 4 Komunikimet

ttm te pranimit te saj, ai duhet ta thotd kere ne
e komunikates me shkim, derguesi Oufr.iie tertole
rastet, derguesi duhet t,i maird te gjitha masat e

13"5*tlilHr"]i*;,ff',"*i'i"-d;"t,H::,' 2 n€ tri origjinare. dv prei re cirave iane pe'. Aulofirelin

per Autoritetin Kontraktues

muna Kline

Per

Kontrakluesin

GUREBARDHI . KLINE

ABAZ FONIQI HASAN cASHr - \/e\o{J €rs+kAu i
pi;ryjegj€s i prokurimir

:.''oR,\2024

2 Gjuha do tdjetd gjuha e shfrltezuar nga tenderuesit ne kete tender.



Neni 1

KUSHTET E PiIRGJITHSHME
Numri i kontratds: 634_21_367g_5_2-t/C359_ LOT I

Perkufizimet

,.lt*ll ljttlt".4*ort.-t1.r.31nu1O*e dhe Kontraktuesit, sie eshreKruar nga paleL duke perfshire te giitha htojcat peikei, A]L ,t gjirt 
"

I
k lal jand objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Konhaktues
p uto ndedim, restaurim, meremetim upo ,renirn,nlei.rurfr,

era apo pJesg re ryre.

1,3 "Kontraktuesi,,
t*o"ter, I .iiiiii " 

(1no qupi i operatoreve ekonomik), i calduar ne formutarm e
do te ma*e shumen dh€ eshte i obliguax te kryejd punet sipas rrl"rr!"*ff;", afri i 

"ili
1.4 "Menaxher
autorizuar nga r veqanta te-kontates ( apo cilido njeri komperenr r
g'itha hollesite .i pdr mbikeqyrjen e kryerjes re prire""'arrJpe. te

i;rrrf"Hlt 
Konhates,,do t6 rhote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas maffeveshjes n€ formularrn e

1 6 "Vendi i nddrlimit" do te thote vendi i caktuar peir kryerjen e puncve te kontraktuara.

.l 
7'Pajisjet e konrrakuesit do le thore e tdre makinerja perfshjre edhtjera qd nevojiten per kryerjen e puneve re konrrakluara o, i"n.i iiiiili :firiT"lflrt: 

t paiisjeve, dhe mjeter

i:";ff,f:l'rrlfr:t#"J'r#'it:T?"l[?fl:iet' informatar e siguruara dhe te mira,uara nsa Auroriferi

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergiithshme te Kontrates.

1.10 "KVK,, do te tllote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe Iigii i aptikuesh€m
2 l KVK e sakesojne cili eshte ligji qi, i percakton te gjitha geshtjet qe nukjan. te mbuluaxa ne kontrate.
2 2 Kontata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhdn e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 Tra nsfe rimi

i;l,JilJ,ifl$'"i3 ff4::J,1lt#ffi1ffif1 ;-:'u*r':" 
,., shkuax permes te c'es Konhakruesi e rransreron

i;1,*ilJlli",iti:5ttl::J';ffijffiir,J6il*.::;;'ffi;****::ronhaktues, ,a hansreroje

ll rH,|Ht;H':'i::ffiff:*J:*J"r te bankiereve te Konharduesit, te shumave qe duhet tc pasuhen ose qe

i],:ilT:fli'.ffi:I::o;:,,'i,'*ftlJj.?"iil;it[ffi1.":?ff1ff#,"?,J.,#i*iJ:1ffff;:enxsa ndonjc

:-1:i1ff],1T:'#T:li;j?,:'#IH#i:$Ti,?[?:lffil:1?:l'tr'"::tffi"?lltdo,a,irojeKonhakuesin



3.4 Pranuesit e dispozitave te konrrate^s duhet re plotesojng krileret c pers

[::f:l;: o**, i,e 
'.,r,. r,,, i,,".rerimi bdhlr ne 6anke apo iJ;;[l,,y;;ffil,:,,:X,JT:,i::ffi,;ir:

f;l,Jffi"lffii,#tn'ii:J:':;1fi,Tolltff;:n" t0 shkuar pemes s6 c'es Kontrakhresi ia beson

l.j"l#"f;'f iHlHi::TiliJi:iitr: HIXiH?ffir;:ffiT"*i nenkonrraktuesve, mesiithare mund te

Neni 4 Nen-kontraktimi

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhenia e dokumenteve

Neni 6 Qasja nd vend punishte

:,,1#:f[;T:f::f;n#:iff per qeflime rd konrrares. skicat. specirrJrirnet dhe dokumenrer uera qe I jep
pa.;trm paraprak t€ au,o.i,.tir tonouliJloren 

as nuk duhet t'i komunikohen nie pur" te n.i, ngu'r"lJffirr p,

r t'i leshuax Kontraktuesit ur
i"", i!' *"":,i,'#.'*' #fiffl',?"ff!'",.,ti"*:ilJTi:' ;l:

6-l Autoriteti kontraktues, ng kohgr

i:;lT#i;:ilf."lfil#"'1ffi#J'H:iiJ;ff""T,11':',ilf,,llf,lii,i,Xl,fli,ft,i"J#llt'ii*T.l*:
6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit,

i,"illhil",,.;fff,1iilix,illr;il'ffif,ff?;fifi":,Ti'*.;,Jfii;xT H.ffi#:,i;j,#j,xfl;,fi;

tlit:"t*T:?;:t 
nuk do t., kete te dreite te ndonie pasese pa permfesimer qe rezuuojnd nsa puna e kryer me



Neni 7

Neni 8

Neni 9

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

e kopjeve te ligjeve,
Kosoves te cilat mund
ntraktues mund ta j apcj

7.2 Ne,baze re dispozilave le li&jeve dhe rregulloreve
perdekjer e nevojshme per E lehtesuar prokru:imin nga 3ei:rfrrffil:duke perfshire lejen e punds dhe lejet e qendrimit,-p haktuesi dheAutoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshrne, si die

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

;"j l: #ff,""',"i;,,j1""fi#li";:T"ff".?ill;
ta"_ e rregulloreve,

8.3
dhe marra lidhur me kontraten si private

te p .td 
ekzekutimit te kontrat€s, ai nuk do

klim nga Autoriteti konhaldues.

8.4. Nese Konhaktuesi eshte grup, perb€rja e grupit nuk do te n&yshohet pa pelqimin paraprak me shklm tdAutoritetit kontrakiues.

-!-.1K*I'q:ti o9 te siguroj se punet do td fillojni; dhe te pertundojne brenda afarit te cakruar ren6 dakord nEprogramin e bEre sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguoj qe te ditha punet qe
t_e punimeve do te behen nC kohe dhe ne peryuthje
dhe per me teper me shkallen e aftesise O[e 

"eltit, "ka ndermatr pung te ngjashme.

1.7,5jio"k}::i do te siguroj p* 
:,t]gr-lla 

e punes dhe per cildsine e materialeve dhe cilesise profesionale t€punonJesve qejane pdrdorur p€r realizimin e puneve tg ko|tlaktuara.

8 8 Konfaktuesi duhet te sigufoj zongn e ndeftimit menjdher. pas fillimrt te pungs per arsyet e meposhtme:

a ne qofte se p.r kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatorg te ojeve t6 ndryshme, vin94
, kamione td Ilojeve t€ ndryshme. skela re lana. .ti aoie perJoi." afl.D. ne menyre qe te mos demtoje kalimtarer e rastit, objektet perreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete perglegjes per sigudne e te giitha aktiviteteve ne vend punim.

tifikuara n€ tender e tij, pdr td kyer
Menaxheri i Projehir do re aprovoj
Kuatrrlktmet e tyre pgrkatese, ose

gjate tenderit.

ed tln Konfaktues metre
- ne KVK. Siguria e

oit qd eshte pasoje e



l1,tperso ,':j:'*:l'j-1':tt'u":.: so"igiTil te Defekteve, neziqet e lendimevepajisj ffifJ'#:ir::"J"',ull"rrshir(;' 
pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe

si duhet t€ siguroj 4i€ sigurimrga dita fillimit te punimeve deri ne ftllld te periudhes garantueseshumat e percaktuara ni; KVK per ngjarjet e meposhtme te cilat jane peruf*"t ie ,."riq"". te

puneve, Impiarteve dhe Materialeve;
pajisjeve;

iprones (perveg puneve, Impiarteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me

(d) demtim ose vdekje e personelitte tij.

113 Konfaktuesi brenda 15 diteve pas nenshkimit te konhates duhet t'i darrgoje Autoritetit Kontrakues

H}t",iff"""".X"-aten 
per sisurim q! ka per qerrl''' t".np."riJn J n"uoirrre,n lei te "rer*ui'h;ilJ upo

11 4 Nd qoftE se kontraktuesi nuk oflon njd sigurim te fille atehere konfata do t6 konsiderohet e anuluax dhekontraktuesi do te pdrjashtohet nga pjesemarr.la ne aktivitetet e prokurirnit perjo mci pak se nje vit.

I1.5 N
slguflmJ bindese per zgiatjen.e afatit te oftimit te cefiifikates mbi
eriminoj ;XfHlJiiffiilf;ilecertinkates 

mbi sigurimin osete

10 2 sigurimi do t€ vazhdoj td mbetet i vlefshEm 30 dite pas leshimit te cerlihkatds s€ pranimit te perkohshem,

10 3 siguria e ekzekutimit tu konhares do tdjete ne fo,-.,n e dhene ne pjesen IV td konhates.

Neni 11 P€rgiegiCsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria ni vend punishte

12.I Brenda kohes
miratim. Programi ]"itl]|Tlll er

pundve, afatin koh r -r\onlraKtu e

zbatoje; dhe afatin eve' meto ti

projektit per me
uesi duhei to ., puneve td

do te azhurnoJ p axherit te
KVK.

12 3 Per gdo pakenaqesi apo mosmaneveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguojeaxgument me shkim Menaxherit te projektii.

nga menaxheri i projekit nuk do te zvogeloi ose te
si dhe qdo modifikim te perlshi_re ne piogramin er kontraktuesin, n€se kjo ka ncloclhur si iasole e

(4,
(b)
(c.)

13 1 Konfiaktuesi do td ke€ td drejten te. ndaroi qasjen 
'd vend-punishte pdr gdo person i cili nuk eshte iperfshire ne zbarimin e konhates, mjpe4ashtim te" piis'ona"" ,j 

"rtirr"". .g" Autoriteti Konrraktues.

I siguroj€ sig^u &j ekzekutimit dhe do teJete
! hapat exevoj ; te Autoritetit Konfakueso e parandaluar ili nga kryerja e puneve.

13.
per shPenzimet e tij,
p6r te jete pergjegles

pdr ang te nevojshme



15 1Konfaktuesi eshte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Liglm eRepublikes se Kosoves.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pe.fbhir€ n€ gmimin e konfaktuar.

1 ektit do tcj harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngitje tg tatimeve dhe

I :renda 
dates prej 28 dit€sh para dorezimit te tenderit ahe dates se 6ndit te ueiGimt te

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e qmimit te konhaktuar pdr shkak e ngritjes se tatimevedhe/oqe ngrites se detyrimeve doganore ne qofte se ijo ka ndodhur gJate kohes s ka qene ne vonesekontraktuesi.

Neni 14 Nderhyrja me trafikun

Neni 15 Tatini

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 17 Fillimi i puneve

Neni 18 Zglatja e periudhis se ekzekurimir

Neni 19 D€met e likuiduara

do te siguroje instalimet nuk shkaktojnd ddme, ose pengojne hafikun ne,mit te tilla si at, rruge ujore dhe aeroporte. Ar, ng vegarti, do te marre
ne peshe kur z automjetet.

16 1 Humbia ose demtimi i Puneve ose Materialeve qe do te pefshihen ne punet ne mes te Dates se fillimit dhene fund te periudhes se Konigjimit te Defekteve oo ie ...guito6"t nga Kontraktu"ri n6 koston e Kontaktuesitnese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet ekontraktu-esit.

FILLIMI DHE VONESAT

17.1 Konbakfuesi do td filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do te
kryhen nd pa;tim me r 'ij""##"il",T,.i15:frT*.Jix?1ilil,i1iJ,:xT.i:ls
Projektit, dhe do td plotd td speciiikuar ne KVK.

18 1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgiatj te pedudhes se ekzekutimit nese realizimi i konhates se tij vonohet,ose pritet se do tg vonohet, per ndonjeren ga kgto arsy( :

a) Autoriteti konhaktues ka deshtuar t,i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;b) Forca madhore te pdrkufizuaxa si ne Nenin 3"S;

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit.te detajeve sipas Nenjt 1g.2 ti lejoje me shkrimKonfaktuesit kete zgiatje te periudhes se iealizimit ner" .unJ
reffospektive, 

"." 
tu fidr."j jl{;;;un,r".tn 

qe nut i errrte Jr,en 
yregospektive ose

19 1 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne nomen ditore te cekur ne KVKper gdo dite qe Data e Pddmdimit eshte me vong se Data 
" 

rettuur e pgrrurrdimit. shuma lotale e ddmeve tdlikuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktrres m'n.{ rts ?hraa .rE*^, -



ili;ill?,ii1,:*"sat 
per shkak te Konrraktuesit. pagesa e ddmeve td likuiduara nuk do te ndikoj ne detyrmet

;1?ili?*ffili:1(onhaktues 
ka fituar te drejten e vleres maksimale n€ baze te nenit 1e.1 ai mundet, pasi ta

(a) konfiskoje zimit; dhe / ose
(b) te nderpres
(c) te hyje ne e nje pale te hete ne koston e Konhaktuesit per ofrimin e bilancit tepunimeve.

MATERIALET DHE MJESHTTRITT

20 1 Nje redister i punes do te, perveg.kur parashikoh€t ndryshe rga KvK, mbahen n€ vend-punisht e nga ana eKontrakruesit, i cili do te mbaje ie paklen in'formacionin c ,ip"rf,iEn
k-ushtet e motit, nderprerjet e punes me shi, orgt e punes, numrin dhe llojin e punetorevete punesuar ne vend-punishte, mate sjet nd perdoriir, ,"1il;ilffi"ral;';#,;"" .Kryera ne vend, mosfat e derguara, ara si dhe uronrat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e hollesishm-e td te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te pungs se berg dhe furnizimet e dorezuara

Sli"liiiJ.flf,X;,ll:l?. o" * kontrorluar ne vend,punishte dr," ie .ino.,i,r,_. ,e il"#itj;;';;;;;" q.

lffi,tJp,xtiJ,lf'il"fr:,T"IffilrntfffJ-j, Autoritetin Konrrakrues me informacionin e duhur pdr te

Neni 20 Regiistri i pun6s

Neni 21 Origjina dhe cilesia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22.1 Attoiteti Kontmldues do
pdr mbikeqlrjen 

" 
.t "tuti.ii 

KVK' i cili do.te jete per&je&ies

deri n€ skadimin e periudhds ga ;[1"_Xffi*:::it 
td puneve e

3|..1,nt3:T::#f,*::#ff,f:i:'J:#lffye cilesine e puncve dhe cldsine e materiareve td perdorura ne



dhe materialet te dorezohen ne kolle ne vend per d lejuar
c komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi lionsiderohet

.hase 
ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese

te percaKoje nese komponentet, materialet dhe mjesh
vendin e prodhimit, fabdkimit, pdrgatitjes ose nd
specifi kohet ne konhate.

22 5 Ndse komponentet dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Konhaktuesm
ose do te miratojd certifikimin e procedurds lidhu. me kete.

Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoji e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e te ciht
deshmohet se dshte gabim nga ri-testimit.

23.1 Konhaktuesi pa humbur kohe do te infomoje Menaxherin e projektit, ne qoftd se veren ndoqie gabim apoleshim ne 
-skica 

(vizatime) ano edhe.1e specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia terhequr veiejtjen se ato
mund tg ndikojne me vone ne kualitetin e puneve.

23 2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica aDo nespecifikim teknik, ailajo do t,i evitoj menjeherE dhe do t,i-konsideroj pasojat.

23-3 Nese palet-ne kontrate vlerdsojne se nderimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme pdr shkak tegabimeve.te tilla ose te pe{ashtimeve te cilat substancialisht ;dikojn! ne gmimin 
" t ont uie., 

-uterr"re

Y*"** i Plojektit ne bashkcpunim me autoritetin kontraktues do te Lonigjojne ort" ton1p"nro:nd ,,tuuten
sipas Ligjit te Prokurimin publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te bEhen nd Euro.

enie dhe te mbajtje Autoriteti Kontraktues duhef t6 paguaJ
brenda 30 ditcve r data e qdo certiflkate. Nese,Autoriteti

et i res pgr pagesd me vonese ne pagesen e ardhshme.be deri ne daten kur pagesa eshE bere me vonesd, e

243 Artiktjt e Puneve per t€ cilat.nuk €shtd dhen€ normd apo gmim nuk do t6 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do te konsiderohen tg mbuluara nga no mat dhe imimet tjera ne Kontraig."

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se lds do te behen ne logarine bankare tddhdne ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj Konhaktuesi. I nji,jti fomul , qe ibashkengjitet kdrkesds per pagese, duhet t€ p€rdoret lmet nd llosadne barkare.

Neni 23 Paralaj mdriff i hershim

Neni 25 Paramasa dhe Paralloearia

25.1. Paramasa dhe parallogaria dulet te pembajni, pajisje per
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Konhaktuesit. i,uiurniru
gmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet per sasind e pun
Parallogarisd p€r gdo arlikull.

25.2 Nd rast te lle, p€rshkrimi i te
kryera nga ana Flnhkimi i A ; :;aktiviteteve ne Kontraktuesi do p ,.



bdhet veg e ve9, Kontralduesi do te tregoj shpgmda{en e Materialeve ne vend punim vegmas nd pershkdmln e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Paras€

26.1 Autoritcti Kontaktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit tc shumave te pgrcaktuara ne KVK nga data e
caktuar n(i KVK kundiir dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni tg Pakushtezuar Bankar ne nie iorme te
pranueshme pgr Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute te barabate me parapagim. Garancia do td mbeteine fuqi deri
sa te bghet pagesa e pard, por shuma e garancise duhet te reduktohet ne menyre progresive nga shuma qd paguhet nga
KontraLluesi, Interesi nuk do te paguhet pe. parapagim,

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vetem per te paguax Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme
posaqerisht per kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhel t€ deshmoj se pagesa paradhenie eshte pgrdo.ur ne kete menyre me
fumizim E kopjeve te faturave oso dokumenteve te tjera per Menaxherin e projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcjonale nga pagesat pdrndryshe per shkak te Kontraktuesit, pas
ora.it te perqindjeve te perfunduar te Puneve ne baze te paqesds.

27.1 shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga gdo pages€ e Kontuaktuesit deri ne perfundim e tgre te
Pundve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vleres totale te kontrates origlinale. Kontraktuesl
mund te zevendesoj paraE e mbajtura me garancion bankar ,,me kerkese',.

2,7.2 Sh]uma e mbajrur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 di€sh nga dita e ldshimit te deklaxates se
llogaris€ p€rfundimtare te referuar ne Nenin 29.

Neni 28 Vertetimet e pageses

28 1 Kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te projektit rapoltet mujore tg gmimeve tg vleresuara td puneve te
pdrfunduara me minus shumen kumulative te veftetuar mg paxd.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje pundn e kyer te konfiaktuesit per td vertetuar cil€sin€ e pun€s dhe
vefteton shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28,3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e pun€s sd pdrfunduar p€rfshin:

a) Ne rastin e Kontratds se Paramases dhe parallogarisd, vleren e sasisd se punes
Parallogari qe eshte p€rfunduar; ose

b) Ne rast te kontratgs paushalle, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren
perfunduaxa ne Pershkrimin e Aktivitetit.

28.5 vlera e punes se perfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pgr kompensim.

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

ne Paramase dhe

e aktiviteteve te

29 1 Konhaktuesi jo me vone se 90 dite pas leshimit te certifikaGs pdrfundimtare te pralimit, do te dorezoje tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarates e llogaris€ pdrfirndimiare me dokumeniet mbeshtetese qe tregojne
ne detaje vleren e punes se bdre ne peryuthj me kontua en, se bashku me te gjitha shumat e metelslrlne te'cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre q€ Menaxheri i projekiit te pergatis
deklaraten e I logarise pdrfu ndimrare.

29 2 Bretda 30 diteve pas pranimit te draft-deklaratds se llogarise perfundimtare dhe te gjithe informacionit td
kerkuar ne menyre te arsyeshme pdr verifikimin e saj, Minaxheri i Projektit <to t€ f,Ergatis€ deklaxaten e
llogarise pdrfundimtare, e cila percakton:

u) 
'dh"b) Konhaktues dhe j te gjitha shumave
nese ka, nga Autoriteti Konhaktues
sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l€shoje te autoriteti kontraktues ase te perfaqesuesi i tij i autodzuax, dhe te
Kontraktuesi, deklaraten e llogaxise perftndimtare qe paraqet shumen perfundimtare per ie cilen duhei paguar



Kontraktuesi ne baze te kontrates. Autoriteti kontraknles ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Konhaktuesr
duhet te nenshkruajne deklaraten e llogaris€ pdrfundimtare, ti nie nifnie e vleres se plote dhe perfundimiar tepunes se realizuax sipas kontrates dhe menj€her€ do G dorezojg;je kopje te nenshkruar te Me;a;;;in e

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen nglarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjesd te vend ndedimit data e posedimit e specifikuar ndKVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhene llogaxi per kete, ose vonohet apo nuk ijep skicat(vi:atimet, specifikacionet) apo udhdzimit e duhura pitir kryerjen e puneve te konhaLluara ne afatin e

caktuar si ng konhatg.
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontrakuesin qd t'i zbuloje ose kyeje testet ne punen perfundimtaxc, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
Konfaktuesit tjerd, autoritetet publike, shgrbimet komunare ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnii
vonesg apo shpenzime shtese per Kontraktuesin.
Paxapagimi vonohet.

Y:f:T., i Projekit pa arsye te jusrifikuax vonohet ne ldshimin e vertetimit per permbushje te
KOnrates.

(g) Konffaktuesi has ne pengesa pcr kryerjen e aktiviteteve t, puneve td konhaktuaxa te cilat pengesa nuk
Jane per shl(ak te j opro lesiona lizmit te Konrr.akruesit.

30.2 Nese nje ngiarje e tille ndodh, atehere qmimi i Kontrates do te ffegullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 30 Shkaqet per kompensim

Neni 31 Parimet e per&iithshme

Neni 32 Testet pEr pdrfundimin

Neni 33 Pranimi i perkohshem

(d)

G)
(0

. 31 1 verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontaktues me qellim te pradmit te perkohshem ose final do tebehet ne prani te Kontraktuesit. tylg":u.. kontraktuesit nuk do te.jete pengese per verifikimin me kusht qeKonhaktuesi te jete informuar prej te pakten 30 diteve para dates se ;ifikimit.

ohen deri. sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tg
duhet te njoftojd Autoritetin Konhaktues per daidn ne te cilen verifrkimi dh, ilr.r,

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, shkatdrrohen dhe rindedohen ngakontraktuesi ose te.riparohen, sipas kerkeses se Auto;i ryshe kjo do te bdhet pas nlotirnit
te duhur ne shpenzime te Kontraktuesit, me urdher te A

33 1 Punimet do te merrell persiper nga Autoriteti konhaktues kur te keng kaluax ne mdnyre te kenaqshme testetpdr pranim dhe te jete reshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, nje certifikate e pranimit;e perk"da;.--
33 te aplikoje, duke njoftuar A re

1"" e 15 dit6 para se punet, sipas rmre kontraktues brenda 30 ditesh

a) ranimit te perk er Autoritetin kontuakrues
hme, rezervat h, edhe datdn nd td cildn
unet ne pajtim te gatshme per pranim te

b) te refuzoje aprikacionin, duke i dhenu arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, srpasmendimit te tij i kerkon nga Konfaktuesi peita leshuar certifikaten.

33 3 Nese autoriteti konhaktues nukanrin ose td leshoj€ certifikatgn e pranimit te perkohshem ose te refuzojdfumizimet brenda njd periudhe prej 30 ditdsh, ai do t€ konrio"toh.i r" t u rerhuar certifrkaten ne diten e fundit tdasai Deriudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohshdm td puneve, I(onhaktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhemateriarer qe nuk kerkohen me per perdorim perkitazi me iearizimin e kontrates. Ai gjithaihu-;; di"qe



ndonjerbeturine apo pengese dhe do te b6je ndonje ndryshim te giendJes se vendit te praninit siq kerkohen ne

Neni 34 Pergiegiesia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontrates
36 1 Pala ka shkeld konfaten nese nuk arrin td shlyejd ndonje 

'ga 
obligimer e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratgs, pala e demtuar do te kete te drejte per kdto kompensime:
a) dEmet; dhe/ose

34 1 Konrarfiuesi cro re jerd pergie&ies per.mdnjauimin e defekteve, ose demeve. ne ndonje pjese te puneve tecrar mund re shfaqen apo shfaqen gjate periudhds se ort tn". arr.il .,,ar rrnom nga ose:

") fltu;';l.T:ri, ;?itTil 
*" matedaleve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i

b) 9do vepdm apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34 3 Nese 
':.y:il^'l*119 o:T nt., eti kontralctues osemenaxheri ne \onFaktuesln, Nese Ko

ddm brend uar ne nJoftim, autoriteti ko nj€ defekt ose njd

a) e punesoje
st iostoja e e' ne ffezik dhe kosto te

u; mbahen nd do te zbritet nga pagesat e

te arrihet menjehere hte nenfoaktues ose Menaxh brrnen
Menaxheri iprojekrir iq.,u

3 p defekeve do
I se detbkteve llitil'IiT"lt:File Ncsekohez&iatja
P d fiiloJene date aJo do te jete 365 dite. periudha e

35 2 Pundt nuk do t€ konsiderohen sejane realizuar plotgsisht derisa tgietd nenshkruar certifikata perfundimrare
i"t"Tlit':.i* 

Menaxheri i projektet dh. t"j";";;;;;Jr^i.i'"iu,o.,,.,i kontraktues, e nje kopje tek

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKi,PUTJA



b) nderyrerjen e kontrates.

36.3 Pdleg masave te siperpemendura, mund te jepen dijrnshpdrblime, Ato mund te jene:

d€me t€ pdryjithshme; ose
deme te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Konftaktuesit, nga depozita, ose me pagese nga
slgurra

Neni 37 Shk€putja e kontrates

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontra.l^:tuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjeter shkakton nj€
shkelje themelore te Konfiates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te pdrfshijnd, por nuk do t€ kufizohet nd:

a. Kontrakluesi nderprene punen per 15 dit€ nesht pa qene e perfshte kjo nderprerje nd programin e
punes si dhe pa autorizim td menaxherit te projektit;

b. Menaxheri i projektit urdheron Konhaktuesin pa arsye td justifikuar te nderprese apo pezulloj€
aktivitetin e puneve G konfaktuara per me shume se 15 dite pune; ose margveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak te kontraktuesit per kosto te voneses;

c. Autodteti Kontrakhres ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjetdr nga rindertimi ose
shkrirj a;

d. Pagesa e veftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autodteti Kontraktues brenda 30 ditesh
nga data e certifika6s se Menaxherit te Projektit;

e. Mena\hed i Projektit njofton se mos kofligjimi i defekteve eshte shkelje e konfatds dhe Kontraktuesi
nuk affin t'i konigjoj brenda 30 diteve te pdrcaktuara nga ana e Menaxherit te Projektit;

f. Konfaktuesi vonohet ne p€rmbushjen e kontates per numrin e ditdve per te cilat shuma minimale e
demeve te likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontaktuese ben shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2,
Mena,rheri i Projektit do te vleresoje nese shkelja materiale e konfiates paxaqet baze per shkeputje te kontmtes.

37.4 Nese pdr shkak te fajit G pales se heG kijohen rethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesi do tii pdrfundoj
vazhdimesine e pdrmbushjes se puneve sa md pale qe eshte e mundur. Menaxheri i projeldit do te beje
vleresimin e punes se kryer pjesdrisht, do te kgrkoje nga kontraktuesi te largohet nga zona e punes dhe ta leng
atd ne nje giendje te mire. Menaxheri i Projektit duhet td paguaje kontraktuesin per pundt e kryera deri n€
momentin e marrjes se njoftimit me shkim pdr nderyre{e.

37.5 Ne qofte se konhata shkeputet, Konfiaktuesi do te nderpres punen menjehere, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga perfundimi i periudhds s0 njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet ne grregullimet industriale, Qnegullimet civile, lufterat,
eksplodimet, termati, zjarret, vershimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, e paparashikueshme dhejashte konhollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe percakton Forudn Madhore dhe kjo i ben te pamundur
pungmarrdsit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive tg parapara me kontrate, pundmaresi sa md shpejG qe
eshtd e mundur duhet t'i siguroje punedhenesit nje deklarate me shkim me te dh€nat e plota liclhur me ngjar;en.
Nd kete rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. obligimet dhe pergjegj€sit€ e kontraktuesit do td pezullohen deri sa te anihet niveli i mundesise
objektive sd pdrmbushjes se tyre.

ii. Gjatii pezullimil dhe ne lidhje me pundt e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i baft kontraktuest.

iii. Brenda pesembedhjete 15 dite, dul(e llogarite nga dita e ngjarjes q€ percakton Forcdn Madhore,
Menaxheri i Projektit nd bashl€punim me Autodtetin Kontraktues duhet t'i vlergsoje tii gjitha
punet e perfunduara nd menyre qe Autoriteti Kortraktues ta paguaj0 kontraktuesin.

iv Afati per pdrmbushje tO obligimeve nga Konhaktuesi td deb.rimeve te kontrates mund te z&iater
edhe pdr n-j€ periudhe per aq sa ka zqiatur periudha e oezullimit.

a)
b)



v, Ne qoft€ se konftaktuesi per nje kohe te date eshte bere i pa afte, per shkak te Forc.s Madhore,p€r t'i kryer obligimet dhe pergjegiesite i parapara me kontrate, autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftoje me shkim koniraktuesin per nderprerJen e kontrates.

39 1 Nese kontmta nderpritet per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e konfaktuesit, MenaxheriProjektues do te perpilojd shkresdn mbi vlerdsimin e pultds s materialet e porositrra duke illogaritur ato me minus pagesat ne.avans qejane marie para t€ shkreses nE {ald dhe mrnuspdrqindjen e vleresuar te puneve te pakyera; sig dshtd cekur shtese te likuidimit nuk do teaplikohen Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Konfiaktues tejkalon ndonj€ pagese si borxh ndajkontrakiuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autorifetit Kontaktues.

ose shkeljes materiale bMe Ie
rtifikate per vleren e punes se
riatdhesimin e personelit te

ojtjen dhe sigurimin e pundve
s.

Neni 40 Prona

40.1 rd gjitha materialet dhe pajisjel e ndedimit ne vend punim, Impiantet, punet e perkohshme, dhe punet dote konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues nesa Kontata nderpritet pe. strtat te gabi;it teKontraktuesit.

Neni 39 Pagesa pas shkeputjes se kontrates

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

a shpefihimi i luftes apo ndonje rasti tieter iashte
axheri I projektit do te vefietoj ket€. Konha-ktuesr

shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij
te tij dhe per punet e kryera me pas per te cilat

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidh,ja miqdsore e m os ma rrevesh ieve

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedure giyqesore
43 1 Nese nuk mund-te arihet z&iidhje. brenda 30 ditesh nga filrimi i procedues miqesore per zgjidhje ti;mosmargveshjes, secila pale mund te kerkoiej

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbibimi n(, pajtim me KVK.

43 2 Parar€nshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykataapo albrtrml.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrares: 631-21-3151-S-2-1/CJ52-lot I

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa hete qd ka njd
mbizoterojne mbi ato td KPK.

konflikt, dispozitat ketu do te

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Liglet e Kosoves qe jand ne fuqi do td zbatohen per te giitha gdshqet qe
nuk nbulohen nga dispozitat e korfratds, Juridiksioni do te jete gjyli:ata
perkatdse nd Prishtire.

22 Gjuha e peldorur do te jetd

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurise se ekzekutimit eshte 9.517.95 EUR.Me validitet 90+:i0:

120 dife kalendarik

Pdrgjeg€sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

tl.2 Shuma minimale e sigufimit do tg jete:

(a) Pdr hurnbje ose Cdmtim td Puneve, Impianteve dhe Material:ve
1 00 % prgej egj si e punekryes it

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve 100% pegiegjesi e punekryesit

(c) hunbje ose ddmtim i pronds (perveg Pundve, Impiantevc,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kortlat'n 100 aZ

pergjegejsi e punekruyer it

(d) demtim personal ose vdekje:

i, le punetoreve te Kontraktuesit: Pergjgejesi e punekryesit per
sigurin te vendepunishtes dbe sigurim te punetoreve
Ligji mbi sigurimet ete punesuareye dhe Ligii mbi
sigurimin ne pune i Kosoves

ii. te persotlave te tj e|d:r Pergjgjesi epnekyesit per sigurim te
vendepunishtes.

Programi 12.1 Kontfal(tuesi do ta dorezoj pgr aprovim Programin per pundt brenda J
diteve nga data e NeNhkrimit tg kortr.atds.

t2.2 Periudha p€r Prog|amin e azhurnuar dshte -i dite

Fillimi i puneve 17.1 Data e frllinrit do t€ jetE ruenjehere

17.2 Data e p€rfurdirnir c te giitha Puneve do t6 jete 90 dite.

D€rnet e likuiduara t9 l Demel e likuiduara per te ditha PunEt j ane 0.2 5 % e yeles se kontrqtes pel
dite yotEse pel dit'.

Shuma nraksinrale e ddmeve t€ likuiduara per te gjitha punet eshti. I00 %i e



demit te kalkuluar qmimiifrnal te f<otrtrate,s

i i Projektir eshre

Shuma e Parapagimit eshte: ska EUR

Mbajtja e Parasd Shuma e parave te mbajtura eshtl: j0 % nga vlera e konfrdes . Mund te
paguhet edhe me garancion si deshmi Nese eksiston bwhetf per kete plese

Data e posedimit te vend punimit do td jete J dite pas nenshkrimit te
kontrates.

Periudha garantuese e defeldeve eshte j6j dite,

P€rqinda qd do tei zbatohet per vleren e pundve qe nukjane perfunduar, qe
perfaqeson koston shtese te Autoritetit Kontrakiuesin per tompfetimin e
PlJJ€ve, eshte [sheno pdrqindjen].

Zgtidhja e

mosmalaeveshjeve
me procedure
gjyqdsore



ASIiALT]MI I ti&tr6ilvl: r mtE FSHATI]\{ SHl'UpIit, _ !{EI{RNICE
:1, PARAIVIASA PER ASFALTINIIN E RRUG SIPAS SITUACIONIT TI RRUG

cRAFIt(E )

TL spEC. t-tKuAn rui r,notr.r<ilrtr.sH

Te gjilha pundt rd perirrrthje ine norna 'rr (L, 
-

ie eshteper€!cgidSepe].|ilIall'ell]asaL)r:bro.jtesedhe|6sigrrrojprlnisIi'ieltlrletlt.ief
zorierr l.r do tc zlrviJJoj aklivrlel e sai. qdo dcnrtjrr] lc instalirrreve neutolisor,c lcqytctarve dshie e nbliguar Li ktheje rcgjerrdje te mepalshnlc rte l(os1o 1d vct€n f,inrnciare

Mobilizirni i ircletr.rLiajes pel ahfivi
si)eulave ilef sigllrirri Le liorrrunil<aoiotrli pel
lJ ri\ rtCl tc l,tr,td\ C r' tlc.rll. lI lrl,l rrn.rrr Ite
r)lenaxherin e 1:lrojektil.'l'c clhelat :L=.3300.00 rn' ;

b=J nr' I hankinat 2x0.3()ur . hartl pcr it.jet.ar
atrnosfeiik l {l nc td (ly anct l(Lr hlr idshesa. J.log rn,

3300.00 33 0.00 tl

Prrr.irna|r€'i crlttc i,lr l1r'rrar qc par';r illirnit LU

purineve Te bdj r.r'ethinrirr e pLrllishtes, ti ntonto.j
baprl(af ]rtolltazlie (kontc'jIcr.) pOf ]rUlrijtor.et (lhc
pel olgani11 nrblkqyr.Es. I)as perflrnrltrnrt ld
plllrJrlievc td lrjejfat dLtltet (d largol)el r.lhe te bdleL
paslrimi iotiekiil.dhe tc cnj( lretlt oblektil nd

?50 00 € 250.00 €

Slreninri i trasosd. si dhc pcrcjcllia 
" puni,n.

gieodezike g.iat€ elizcliutirnit drrlie i llajtuai.
clernente pdr.c-jell€se ld fr.rrges si : I(1r1a c ulgbve
(h,lesore . ini.erseptirni (kri,qrSzrmi) ne bazd
prdcktit zl)atues,lle lllatjet pqjeorlezike t6
pelfshilren lg gJitha pLlnct e pdr.ltcndura rle kushte
e pdrg1ithslnxe tlhc telinilie,Llog le nrl

:l3 00.00

AST'IIIMI DHN DEN4OLIMI T[,RE]VtI'
Pastlirni I telelit lat.ginr r i clnrn-idve,slrhrrr.ret clhe

elizehLrt inrit td rr,Lrg0s. Pastrilri i iyre behet nor.nral
ne dlejtituin e r.r,ugijs rne $elHsi {e pdr.calitLral rnc.r

plolekt sipas ploiiljt ter-fhore si clire largirnin c tyl.e
rrd cleponi lne fe afdrl,. Nc ketc pozioioll
perfslrihef edhe clcnrolinti I refltojave dhe lrlhinrjn
nb gierrd.je ld tDdpafshnre pas pofftrnrllnrit te
pttuimeve. Llog .lc rn,

3:j 00.0 0 33 0.00 €
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le l<ooldirrirn rre institucionet pergjegjrgse si
I(EDS , P'f'l , Ltji;sjelldsin ; ajonal. Nd r,ast tc

delnti"nlit eventua I nga pakujdesia OE 6shfe I

ob.liguar rrd afat sa lle td sl flrft fi llkuper.oj ddnret
lrij kosto te vete lrnxlretore ne mgnyre qE

In' 33 00.00 0.10€ I30.00 c

2,3

Pastt iin i,zhbllokim) dhe rnililrnbajtja c ldshesavc
elzslrcsc ujorc ne ztl(sio e i.rLtges r1e te dy ancL e
rfuges,

rn 3.i 00.00 0.10 € 33 0,00 €

Giithsei: Fos 2 990.00
J PIJNTMI}T :I'OIfiiSORU

Gdrnimi dhe l-lapj a e l(analit re kategor.ise III-IV
$ Siitha pikal &jeoclezilre dhe deralel sjpas In'ojel{lit te diza.jnrrar ne;:r'ofilin gijalesor€ clhe 1er.tho1d.
Nil lrdld pozicion pei|f'slrihet eclhe hapja c kanalcvc an€sole , gilnrimidlre venclos.ja e ldshesave (tornbinave) cllre elerueltel
Eera pdlcielldso td pdtca)rhraI ne projckt sipas hushteve tekrli](e dhc pdrditthshmc, si clhe cletaleve tsknikc . Nd qmint
petflhihetedherigjesh.ia rne cilindel br'etkoo.a (papuqe viblLrese) te pjesdve an6soleilhepLrn ni i sltar.patds. Dhelti
teper barlet ue dellouin ne td afdr.t cleri 5,0knt largdsi

3.1 rn.i 4i35,00 0.?-0 € 867,00 e
n3 48 5.00 0.50 € 24).5(t e

I]ut:ilniIbazanretl|il(par.anbtrslrjes)rnet.lzL1.shinrdhengjeshjgsiclherregulLirrriipjelrttisisetedh0.edhc
i rugeve sipas cletaleve Lel<nike te pdr.fshila ri6 pr.ojekt.

],1 | Plnrrifikinricllrc lrLrninri il)azarneltit td rrlges mll 2 r00.00 0.30 € 630.00 €
Mbttshja, niveiizirli, ngieslij rr (kompalttini) i rne cilincle:' vibr'ues nrepeshd l2t cleri nd Ms=500hg/cm2 nc re giitli
plc5cl c lfasese krr eshte bele gelrnirni,

l.l

Plotesjmi , ntbLrshja dhe Niveliz nitr etlasds se

u uges me barlje 16 dlreLrt td zgiedltrr deli ne
pJol'dsimin c hlitereve te rgjeshjes sipas l(rilereve
tel rike te speoifikLrat nd pdtshkr.irnin tehirik te
projektit

mJ ? 100,0 0 0.30 € 630.00 €

Pttnitni I planLttuit clhe bankiuave te u Lrgds dhe tlotualve nrebarfjel€ materialit shtlirje, r.r'afsh im clhe ngjeshje rne
cilinclejl viblues I8 Lon0 sipas ]<ushteve pelgjifhshrne cihe lel<uilte t€ specilikual nti projeht,

1.4 Pu nirn i ipLanumit dhe banl<inave m3 260.00 3,00 € 780,00 e
G,iithse l: Pos 3 J,149,50

4 PUNIII{I'T E MtsUSHJtrS ( TAMPONI)
Furnizinri, tlanspotti, shh ilja dhe pLrnini i shtr.esds sd
tfashesi G shftesds t:20 cn tci cila i ploieson kushtc't e pa] apar? per tanpon sJ ribe ngjeshja e ti.j me ciliricl€r' vibrues cleli
sa f€ literhet tnocluli ingiesllies N4v=600 kglcm2. Sqa rinr : Pas p6rfunclimit tb liesaj sh h,ese lconlpnni p Lrn ekr,yese gshtd e

es dhe ta pr?:'crioj tek urenaxheri korrhat0s.

tt ,l
Irrtlniziurj dhe puniinl ishhesejs rfugeve nte ufd

te thyel iiahsioLr (163 rnnr m3 3600,00 3,00 f 10,800.00 €



nlO lrashesi td shheses t=l0 crl , tc (jll;r i 1:tolirsorr Jrrshtcl e l)afallalil pdr talnpol si cJhe livelizirrri cllre ngestrla lrer.
tllatet.ia{jttcbaLtlihlavcne1ii1yat1etelftLgeslle!.jcr.0si(?,,\().]0crlr)d|rol.anlje4%,ni::]eslr1a
dc|isa|c1l|0he1lilodLrliingjcs|rjosIt,Iv-.|]00kg/r:rrl2'Sqat.Jnl:l)aspi|ttirtlc|initt
tshtc o obligtral ta shqvrloi lesfili modLrli td ngjcshjcs dhc tlL prOzorltoj tcli lrclaxhel.i hontrates.

!1. )
Itulnizinri tlhe puniuri i shtlcses nlgivc iic llltfij

t€ lliver'ftnlisiol 0-3 L5 ntnr
nri t800.00 1.00 {t 5.4 0(i 00 c

(ijifhse.jr llos ,4 t6,2{l0,0tl

a)
PtJilt iviI'f L t,Es lisAv0 (TOMBINA\/ti) lI{ri
l(di\Al,t;Vtr 't't [-IAPU ttA

llrrrlim]lleshesar,e,pjeser,okaLLtoscltihcJianlle*:1tj|nbvl|ll/ailHrlisa1ljesdLol.rLrgessipascieir|.""iiiitt""-.1'^ill
Nc Anlirn eslrte

et|ltcI<oli€rihyrsedileda|esC1eltshr:scstlgalrc1tlnal.nre.iasi1larc|r*a|il
gjilIa slipenzjincL

5.J Leshes O 400mrl deli l0 ur gjatcsi lll 20.00 I5.00 c 500.r)0 c..

,.)

Purirrri ihrnalil te h:iprrr atnrosl'cr.ili per kuilitniu c

rrji)r'ave atnrosf'er ik rrga sliar'patii clhc Ieshcsal nc
lalicsi clhc glcrisi fe Lr(ll,ysliueshne hontblrrr
J<onfiguiacionit te tcrclil ,te parflqjtur.a nd . pr.olilet
td|thc|e dhc giafiisor(} por secilell sfacro|azlr

l|' ji00.00 0.50 c .650 00 c

Gjithse ;ros3 2,1s0.00

(t PUt\IlvtIJ l' !l td utsTllu t('r'u tt ES A FALl.t't.Dt.tli
!ltiToi{t f

o, t

Denrolini I liol(avc td ltLisctavc cl<zi.sLucsc, siclhc
ngritja dlrc pi.lltitni iliol(a\,0 t€ r'e.ja , per.fblciuii nte
airn.rirrd. si cllre itr/iastrinri I llna,,-i rnclalil(c te

liapal(ul ld pUsele, Ngfilia o lioLrcs so puetavc belrel
ne nivel tne kualodn c asfaltit Ne gnrilr llogaritet
cdhc vcndosja e kaltakLtt tc li DN 600 llu.cler.i ,l0L

Llog pel copd nrc td &iitLra slrPenzill'tet.

DoPe 5.00 100,0i) €l 500.00 Fi

6.2

PLtLnizirrl, iiansporti clhc punirni i aslirlt bclonit
nga nraleiiali i rrltt|ajtsherD AIJl6 Jne traslldsj
l=8,001r , re qntill pdr'1ih ihei cdiro zgjr:r'Jrni ndpdr.

/rlhcsa Vclcrjl.ie ;Te uritrel nrostlat tre vetrc{ clhe

tii behei A'l [S'1 1,N4B IODA MAItSi'lAl.l,

nt2 990 0.0 0 7.20 e 7 t,280.00 €

(ijithsej: l'o.s (r 71,780.00

1 PUNTi]' P/TIlAPRAI{|j 9X0,0,0 €
2 PAs1'I{trIi{I DI II] DEIVIOLII,/iI 'I'ERENIT 990,00 €
3 PUNnVIE'I 1'OI{ljSORI] 3,149.50 €
4 PUN !f tiT I MilusrllFS ( tAtvtp()Ntl i.6,200.00 €
5 lillllllyu, lj r,usFrEsAVE (roMBrNAVnJ DHE r(Ar{ALnvr Tii HApURA 2,1S0,00 €
fr r{INIll,,lFl',{' }i MB{s',rRul{'r{tmfr s ASFAi,TIT uHn tsnl.oN{T _.:.i. ;r.,,.:.. 71,7E0,CIO €

1',O11'ALt rvr}j 'ry$!{ 95,179.50 €

,{",..
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17' ' *"-o,"il'r"".""" rn od8iii:?Li"doJ6,ir;Sntr"" n Glithcka qE duhet ta lreni

Pjes6 p6rb6rdse e policers me Nr. 9555
16r KUVENDI KOMUNAL KLINE

( Emri i"Autoritetit Kontraktues', )

Id EMdr td GUREBARDHI SH.P.K.
(emri dhe adresa e 'Operatori Ekonomik' dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

ItUIIi iAktiVitEtit t6 PTOKUTiM|I: ASFALTIMT I RRUGEVE LOT 1= RRUGA NE FSHATIN SHTUPEL- KERNICE
lr. prokurimit: 634-21 -367 9-5-2-1 | C3S9

Garanrcion me k6rkes6 t6 par6

)erisa operatori ekonomik i lartdcekur,..ka nddrmand veprimet p6r td dordzuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iu:feruar dosjes sd tenderit me num6r td prokurimit td laridcekui t6 dErguar nga jutoiiteti kontraktues,
humdn e sakldsuar nE dosjen e tenderit,

ds para jush, nd emdr td operatorit ekonornik, deri n6 nji
drkesdn tuaj td pard me shkrim n6 t6 cilen deklarohet

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 tA ddshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd t6 ekzekutojd kontratdne e n6rrshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoriteti[ konhaktues d6me
substanciale dhe/ose shpenzime t6 m6dha pdr mbylljen e kontratds n6 lal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dds.htuar qd t6 ekzekutoj6 kontratdn e ndnshkruar dhe si iezultat i saj kern6 mbet pa u
paguar shumd pun6tor6, n6nkontraktor6 dhe/ose furnizues td materialeve.

'agesa ne shuqdn e limituar pn:j 9,517.95€ sig ijshtd lartcekur, pa pasur nevojd td vertetoni apo t6 tregoni arsyet
se shkaqet e kdrkesds tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar k6tu.

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

kalendarike prej 27 .07 .2O21 deri md 1 5.10.2021

,ata
i6ns

1

vula e garantueriit



Gjithcka qE duhet ta ketni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATETi

ililll] lililll llllll

Nr. F,olices: 9555i

GUREBARDHI SH.P.K,

811243211 -
044501911

RR,ABEDIN REXFLA PN

27 .07 .2A21 - 15.T 0.2021

AdIesa

Pdrfaqesuar nga

Kontraktuesi

Pirfituesi

KUVENDI KOMUNAL KLINE

Garantuesi

Mbulueshmdria e Polices

Aktiviteti Ekonomik:
ASFALTIMI I RRIJGEVE LOT 1= RRLIGA NE FSHATIN
SHTUPEL- KERNICE

Ldnda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesrt ndaj P6rfituesit sipas kdsaj Police te sigurimit

ja n€:

1. Mbeshtetur nE k6td Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsip€r qd tE plotdsoje qdo detyrim kontraktori i cili eshtd i

garantuar me kdta! police,

2. Pdrfltuesi ekatedrejtent'i drejtohet Sigu ruesit / Gara ntuesit p€r

marrjen e ddmshp6rblimit deri ne shumdn e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit - Elizekutuesit tE Kontrates,

3, Me plot6simin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me te gjitha

mjetet ligjore, pdr te bere rimbursimin e shpenzimeve le kryera nd

funksion tE plotesimit te detyrimeve ndaj perfituesit (cedimi i te

drejtave nga Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi),

4. Ky sigurim dshtd lldhur sipas Kushteve td pergjithshm€ tE Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit te kontratds tb cilatjand Pjese

perbdrdse e kdsaj Police.

5. Pdr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 perbdrdse e

kEsaj police Eshte kontrata e ekzekutimit tE pundve ndr:rmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzel'iutues (tai

Siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

Nr i Biznesit

Telefoni

: 
"1!!.u 

s.'.g.!:u.u'.,. 
..

, Periudha Sguimit

.. P,|yi -.,. ... .

i. P!.i 
.Brrto ....- -.-.

' Data e Eshimit 27.01.2021 1l2A

9,511 .95

Me ndnshkrimin e kesaj kontrate pajtohem qe Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhinat e mia personale / t6 dhdnat e biznesit' tE cilat do td

perAoren nqu Xo.pania pdr q6llime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditor tii Kosovds si dhe transferim tek njd pal6 e tretd

me qiillim tE traitimit tA ddmeve.

Me ndnshkrimin e k6saj police td sigurimit, ndnkuptohet se und i siguruari me vullnet t6 lird, td barabartd dhe me

rnirdbesim kam prai'luar primin e sigurimlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

My signature in this insurance policy siignifies that I the insured with good will have accepled the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and condltions

: ',,

.ct Fr qll.:
Srguruaflt



feEFt g.l-tK,a ig t(os$\rgs
f{EFUBLTC O,F KOS$tt,S
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K$ttrtuhtA E Kt lF{gs
Mr..$f*t 0r PAr*tTY oF $tLtRA

$p€YrN&frLtiifA

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipfls Nenit 81.2 ft LUit td Pro kutit tit Publik Nr. 04,q-042

Data e pdrgatities sd PMKI 27.O7,202t
Pdrgatitur ngar

I Plan i Menaxhimit te Kontratds dshtt dokument i gjalle i cili do te pdrtdhet bazvar \e mbikeqyrjen e puneve,
shdrbimeve apo mallrave ne pajtim me kushtet e parashtruara ne konhaten origjinale. Plani i Menaxhimit te
Kontuates eshte i hapur pdr monitorim te KRPP-sd gjat6 implementimit td kontratds dhe te gjitha auditimeve tjera te
kyera nga organet shtetdrore. PMK duhet te pgrdoret sd bashku me rregullat e miratuara per menaxhimin e
aktiviteteve te konbates, td nxjerra nga Komisioni RreguJlativ i Prokurimit publik.

-DREJTO R I DREJTORISE URBANIZMIT
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontratas

Pu n6/5hArbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pdrgjegjiis
td Prokurimit

PUNE 2021

Ngi ariet/Rezultatet e Kontrat6s DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 90 DITE .

VLEM.95.179.50 €

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementimit' nE italike duhet td kompletohen dhe tE bien dakord nd
mesd td palive te kontrates para inicimit te implementimit td kontratis, PMK duhet ti
pdrtirihet giatd implementimit ti kontratds. Vendos Nuk Aplikohet pdr ato qd nuk iand
relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi pdr fillimin e
punds/shdrbimeve/furnizimit td
mallrave

ME DATE 01.08,2021

Afati i pdrmbushjes



Pranimi i garancisd sd performancEs dhe
lirimi i sigurimit td tenderit

Pranimi i garancisd sd pagesds nE avans,
ndse dsht? e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse dshft e

aplikueshme
SKA

Dorezimet e para

Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i pard

Shuma e diimeve te likuiduara pErfshird
kufizimin e ddmeve td likuiduara

Periudha e pergjegjesisd pdr defekte

lI. Progresi i Kontratis

DorEzimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.

Punetr instalimi i dl,td etj.

Bisedimet e Rregrllta, nese eshft e

aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nE faza,
ndse eshti e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse dshtd e
aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontratds

Doreizimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final

Pundt: Perfundimi i Pundve

Pranimi/ dorezimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjesise



Finalizimi i Planit te Menaxhimit t6 Kontratds2:

N6 emdr td Autoritetit Kontraktues; KK KLINE -URBANIZMIT KTINE

Ndnshkrimi:

Pozita; DREJTOR

EMTi: USH.D BINAK SYLAJ

Data:

Data:

Nd emdr td

Ndnshkrimi:

Pozita:

NGA A,K,

- GAREBARDHI SHPK. KLINE

Emri: HASAN GASHI

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

z Td ndnshkruhet nga dy Menaxherdt e projektit


